

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
INVESTICIJŲ SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 169, el. p. investicijos@prienai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

**SPRENDIMO „DĖL PROJEKTO „MOBILIOS KOMANDOS APRŪPINIMAS ĮRANGA IR
TRANSPORTO PRIEMONE PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ ĮGYVENDINIMO“
PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

Sprendimo projekto tikslai, uždaviniai.

Įgyvendinti projektą „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemone Prienų rajono savivaldybėje“.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos.

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“, 18 priede „2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 18“ (toliau – Aprašas Nr. 18) numatyta, kad asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kuri turi asmens sveikatos priežiūros namuose (ASPN) paslaugas teikiančią specialistų komandą ir atitinka visus kriterijus, būtų aprūpinta darbui reikalinga įranga ir transporto priemone.

Projekto partneris turi atitikti šiuos kriterijus:

1. ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias paslaugas teikia pagal Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų aprašo naują redakciją, įsigaliojusią 2020-07-01. ASPN paslaugas teikiančių specialistų komanda šias paslaugas teikia ne trumpiau nei 12 mėn. iki savivaldybės administracijos atliktos projekto partnerio atrankos (duomenų šaltinis: sutartis su teritorine ligonių kasa (toliau – TLK) dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų (ambulatorinių slaugos paslaugų namuose) teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis);

2. ASPN paslaugas teikianti įstaiga turi registracijos adresą pareiškėjo savivaldybės teritorijoje arba Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio arba Alytaus miesto savivaldybės (toliau – didmiesčio savivaldybė) teritorijoje, jei pareiškėjas yra savivaldybė, kurios teritorija supa didmiesčio savivaldybę (toliau – žiedinė savivaldybė), o ASPN paslaugas teikianti įstaiga turi registracijos adresą didmiesčio savivaldybėje, tačiau teikia ASPN ir žiedinės savivaldybės gyventojams (duomenų šaltinis: Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VASPVT) išduota įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija);

3. ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias paslaugas 2022 metais ir 2023 metų I–III ketvirtį savivaldybėje suteikė didžiausiam unikalių asmenų skaičiui (duomenų šaltinis: Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (2022-01-01 iki 2023-09-30 (įskaitytinai) duomenys).

Prienų rajono savivaldybės administracija, įvykdžiusi projekto partnerių atranką, nustatė, kad daugiausia paslaugų (438 asm.) per nustatytą laikotarpį atliko viešoji įstaiga „Ante diem“, todėl ši įstaiga buvo pasirinkta kaip projekto partneris.

Laukiami rezultatai.

Įgyvendinant projektą, bus galimybė įsigyti elektromobilį (lengvasis automobilis, M1 klasė) su įkrovimo stotele (ar be). Projekto įgyvendinimo metu taip pat bus galima įsigyti pagal Apraše Nr. 18 pateikiamą įrangos sąrašą darbui reikalingų priemonių.

Lėšų poreikis ir šaltiniai.

Aprašo Nr. 18 2 priede Prienų rajono savivaldybei numatyta skirti 73 211,96 Eur su PVM.

To paties Aprašo Nr. 18 priedo 13.3 papunktyje numatyta, kad didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 13.4 papunktyje nurodyta, kad projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Projektų įgyvendinimo planai priimami iki 2024 m. vasario 29 d. Atrankos būdas – planavimas.

Lyginamasis variantas.

Nėra.

Investicijų skyriaus vedėja

Vida Tumelienė